
 
 
 
 
DF/JPJ 28.6.2024 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
VASTUULLISUUSRAPORTTI 2023 
 
DAVA FOODS FINLAND OY 
 
KAARINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 
DF/JPJ 28.6.2024 
 

 

VASTUULLISUUSRAPORTTI 
 
DAVA Foods Finland Oy :n vastuullisuusraportissa kuvataan yhtiön vastuullisuuden osa-alueita sekä niihin 
liittyviä toimenpiteitä ja tavoitteita kuluneena vuonna. DAVA Foods -konsernin vastuullisuuslinjaukset 
nojaavat valittuihin YK:n kestävän kehityksen tavoitteisiin.  
  
Vastuullisuusohjelmamme löytyy verkkosivuiltamme www.davafoods.fi. 
 
 

 
 
 
 
VUOSI 2023 – LIIKETOIMINNAN MUUTOKSET 
 
Koko arvoketjun kannalta vuosi 2023 oli tasaisempi edelliseen vuoteen verrattuna, jolloin Venäjän hyökkäys 
Ukrainaan helmikuussa 2022 oli vuoden merkittävin tapahtuma myös vastuullisuuden näkökulmasta. 
Vuoden 2023 aikana niin energia kuin tuottajien rehukustannukset tasaantuivat ja uusilta yllätyksiltä 
säästyttiin. Vastuullisuuden näkökulmasta erityisen merkittävää oli, että kananmunantuottajien 
kannattavuus korjaantui vuoden 2022 erittäin vaikeasta tilanteesta. Vuosikymmenen kestäneeseen 
matalankorkotason aikaan verrattuna korot olivat poikkeuksellisen korkealla tasolla, mikä rasitti erityisesti 
vastuullisempaan häkittömään tuotantoon investoineiden tilojen taloutta. Erityisesti luomutuottajien 
kannattavuus oli varsinkin vuoden ensimmäisellä puoliskolla heikkoa luomutuotteiden kysynnän pysyessä 
edelleen alhaisena Venäjän hyökkäyssodan aiheuttaman inflaation takia. 
 
  

http://www.davafoods.fi/
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VUODELLE 2023 ASETETTUJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
 

1. Rehuntuotannon ympäristöjalanjäljen vähentäminen 
LUKE:lla teetetyn kananmunan ympäristöjalanjälkitutkimuksen mukaan suomalaisen kananmunan 
ympäristöjalanjäljestä suurin osa syntyy rehuntuotannosta ja tilojen toiminnasta. Aloitimme 
viisivuotisen yhteistyön Baltic Sea Action Groupin kanssa. Yhteistyön tavoitteena on vähentää 
ympäristöjalanjälkeä näillä kahdella suurimmalla osa-alueella.  
Toteuma: Vuonna 2023 tarkensimme tavoitteita ja suunnitelmia liittyen uudistavan viljelyn 
edistämiseen. Aloitimme aiheeseen liittyvät yhteistyöneuvottelut ja kirjasimme tavoitteet 
uudistuneeseen strategiaan.  
 

2. Eläinten hyvinvoinnin edistäminen häkittömien tuotantomuotojen osuutta kasvattamalla  
Kehitämme entisestään sekä lattia- että luomumunien tuotantoa. 
Panostamme yhdessä sopimustuottajiemme kanssa entistä vahvemmin tuotantoeläinten hyvinvointiin, 
tavoitteena luoda vielä lainsäädäntöäkin paremmat olosuhteet. 
Toteuma: Häkittömien tuotantomuotojen osuus tuotannostamme nousi vuoden 2022 88 %:sta vuoden 
2023 94 %:iin.  
 

3. Pakkaamon ja jalostetehtaan sekä logistiikan ympäristörasituksen pienentäminen. 
Energiankulutuksen, tehokkuuden ja toimitustapojen optimointi kaikissa toiminnoissa. 
Toteuma: Sähkönkulutus laski mm. pakastuskapasiteetin pienentämisen sekä jalostetehtaan katon 
uusinnan ansiosta. Vuonna 2023 oli kokonaisuudessaan käytössä aiemmin uusittu LED-valaistus ja sen 
älyohjaus. 
 

4. Työhyvinvoinnin kehittäminen 
Jatkamme toimenpiteitä liittyen kehityskeskusteluihin, viestintään sekä henkilöstön osallistamiseen. 
Toteuma: Työhyvinvointikyselyn tuloksen laskivat hieman, mutta olivat silti hyvää keskitasoa. 
Sairauspoissaolojen määrä laski edellisestä vuodesta. 
 

 
SUOMALAINEN PERHETILATUOTANTO 
 
Eläinten hyvinvointi 
 
DAVA Foods Finlandin kuorikananmunat tuotetaan suomalaisilla perhetiloilla. DAVA Foods edellyttää 
sopimustuottajien noudattavan kananmunantuotantoa koskevia säädöksiä ja viranomaisohjeistuksia. 
Viranomaisvalvonnan lisäksi DAVA Foods Finland suorittaa tiloilla omia auditointeja.   
 
DAVA Foods Finland edistää aktiivisesti kananmunamarkkinan siirtymistä häkittömiin tuotantomuotoihin. 
Tätä on tehty mm. suunnittelemalla muutosta yhdessä tuottajien sekä asiakkaiden kanssa. Vuoden 2023 
lopulla jo n. 86% tuotantomäärästä oli vapaan ja ulkokananmunan tuotantomuodoissa, 8% luomussa ja vain 
6% virikehäkkituotannossa. Luomumunien osuus laski johtuen inflaatiosta johtuvasta kulutuksen laskusta, 
mutta vapaan kanan munien osuus kasvoi tätä enemmän. 
 
Kananmunien koko Suomen markkinassa muutos häkittömiin muotoihin kiihtyi. Koko Suomen tuotannosta 
häkittömien tuotantomuotojen osuus tuotetuista kiloista oli viimeisellä vuosineljänneksellä n. 78% ja DAVA 
Foods Finlandilla 94%. 
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DAVA Foods viestii Kultamuna-brändin kautta kuluttajille aktiivisesti häkittömien tuotantomuotojen 
eduista.  
 
Paikallisuus 
 
Alan suurimpien toimijoiden keskittyessä rakentamaan suurkanalayksiköitä DAVA Foods Finlandin strategia 
on keskittyä perhetilatuotantoon ja edistää suomalaista kananmunien tuotantoa sopimustilojen kautta. 
Tämä edistää maaseudun elinvoimaisuutta ja Suomen huoltovarmuutta hajauttamalla tuotannon riskejä.  
 
Tuottajat ovat tärkeä sidosryhmä ja alan kehitystyötä tehdään tiiviissä yhteistyössä. Tuottajien osuuskunta 
Munakunta omistaa 50 % DAVA Foods Finlandista, joten tuottajat osallistuvat tätä kautta myös 
päätöksentekoon.  
 
Tuottajatilaisuuksia pidettiin vuonna 2023 6 kpl. Yksi näistä oli vain luomutuottajille, muut kaikille 
tuottajillemme. Tilaisuuksissa käytiin avointa ja ajankohtaista keskustelua kananmunamarkkinoiden 
tilanteesta ja tulevaisuuden näkymistä.  
 
SITOUTUNUT HENKILÖSTÖ 
 
Työhyvinvointi 
 
Sitoutunut henkilöstö on yksi DAVA Foods Finlandin strategisista painopisteistä. Vuonna 2023 viestintää 
kehitettiin edelleen. Henkilöstölle jaettiin informaatiota henkilöstötiedotteilla ja järjestettiin 3 kertaa 
tiedotustilaisuus koko henkilökunnalle. 
 
Danish Agro -konsernin henkilöstön vuosittain järjestettävä tyytyväisyyskysely järjestettiin syksyllä 2023.  
DAVA Foods Finlandin tulokset olivat hyvää keskitasoa vaikka laskivatkin hieman edellisestä vuodesta. 
Parhaat kokonaispisteet henkilöstökyselyssä olivat jälleen osa-alueilla esimiestyöskentely ja työn sisältö. 
Kaikki osa-alueet olivat edelleen hyvällä tasolla (oppiminen ja kehittyminen, työolot, yhteistyö sekä 
asiakkaat). 
 
Työhyvinvoinnin ja jaksamisen edistämiseksi DAVA Foods antoi henkilöstöetuna työntekijöilleen 
virikeseteleitä ja lounasedun. Työntekijöille annettiin uutena etuna myös mahdollisuus työsuhdepyörän 
hankintaan.  
 
Koronapandemian ohjeistuksia seurattiin ja päivitettiin kansallisten ohjeistusten mukaan.  
 
Etätyökäytäntö on mukana päivittäiseen työn tekemisen mallissa niille henkilöille, joille se on toimenkuvan 
puolesta mahdollista. Työntekijöillä on voimassa lakisääteisten vakuutusten lisäksi etätyö- ja vapaa-ajan 
tapaturmavakuutus. 
 
Palkallisten sairauspoissaolojen osuus työajasta laski edellisestä vuodesta ja oli 5,1% (2022 6,1%). 
Työterveyshuolto on työntekijöille järjestetty Lääkärikeskus Mehiläisessä.  
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Yhteistyöelimenä toimiva Työsuojelutoimikunta kokoontui vuonna 2023 yhteensä 5 kertaa. 
Työsuojelukokouksissa käsiteltiin muun muassa työturvallisuuteen ja yhteisiin työoloihin liittyviä asioita ja 
tätä kautta henkilöstö osallistui säännöllisesti myös yhteisten asioiden kehittämiseen. 
 
LÄPINÄKYVÄ TUOTANTO- JA TOIMITUSKETJU 
 
Tuoteturvallisuus 
 
DAVA Foods Finland Oy:ssä jatkettiin määrätietoista elintarviketurvallisuuteen liittyvää työtä. Syksyllä 2023 
toteutettiin BRC-sertifikaattiin liittyvä ennalta ilmoittamaton auditointi Piispanristin pakkaamolla sekä 
jalostetehtaalla. Auditoinnissa ei kirjattu vakavia poikkeamia. DNV myönsi DAVA Foodsille GFSI standardin 
mukaisen BRC elintarviketurvallisuussertifikaatin vuodelle 2024 (taso A+). 
 
DAVA Foodsin elintarviketurvallisuuspolitiikka: 
 
Tuoteturvallisuus 
Hallitsemme tuotantoketjumme munien hankinnasta valmiiden tuotteiden asiakastoimituksiin saakka. 
Täytämme elintarvikelainsäädännön ja BRC-standardin vaatimukset sekä antamamme asiakaslupaukset. 
Varmistamme tuotteidemme aitouden koko toimitusketjussa torjuaksemme mahdollisia väärennösriskejä ja 
taataksemme asiakkaillemme luotettavia ja turvallisia tuotteita. 

Luotettavuus 
Toimintamme on vastuullista, taloudellisesti kestävää ja ympäristöarvot huomioivaa. Asiakkaamme voivat 
luottaa tuotteisiimme ja toimintatapoihimme. Me teemme mitä lupaamme ja viestintämme on luotettavaa. 

Osaaminen 
DAVA Foods Finland Oy:n tuotteiden laatu syntyy henkilöstön ja kumppaniemme yhteistyöstä. Tiedämme 
mitä kuluttajat haluavat ja asiakkaamme tarvitsevat.  

Kehittyminen 
Olemme tavoitteellisia, toimimme kannattavasti ja haluamme koko ajan parantaa toimintatapojamme. 
Kehitämme systemaattisesti omaa osaamistamme sekä elintarviketurvallisuus- ja laatukulttuuriamme. 
Toimintamme kehittyminen mahdollistaa myös yhteistyökumppaniemme osaamisen paranemisen. 
 
Toimittajavaatimuksia täydennettiin BSCI 11 periaatteilla, joita DAVA Foods sitoutuu noudattamaan ja 
vaatii vastaavan sitoumuksen myös kaikilta yhteistyökumppaneiltaan. 
 
Laadunvarmistus: 
 
DAVA Foodsin HACCP-ryhmä kokoontui vuoden 2023 aikana säännöllisesti, yhteensä 5 kertaa.  
 
Laaturyhmä, jossa käsitellään asiakaspalautteita ja reklamaatioita, kokoontui vuoden aikana suunnitelman 
mukaisesti 5 kertaa.  
 
DAVA Foods kerää ja seuraa asiakaspalautteita jatkuvana prosessina. Asiakaspalautteet luokitellaan 
tarkasti, jolloin yhtiö saa seurantatietoa paitsi eri tyyppisistä tuoteongelmista myös positiivisista 
asiakaspalautteista. Tietoja käytetään toiminnan jatkuvaan kehittämiseen.  
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Asiakaspalautteiden määrä vuonna 2023 yhteensä 311 kpl, mikä on n. 27% vähemmän kuin vuonna 2022. 
Vakavia asiakaspalautteita ei vastaanotettu yhtään kappaletta. Välittömät asiakaspalautteista syntyneet 
kustannukset olivat n. 7% suuremmat kuin edellisenä vuonna. 
 
Pakkaamon ja muiden tuotantotilojen ja laatujärjestelmän sisäisiä auditointeja tehtiin vuoden 2023 aikana 
suunnitelman mukaiset 11 kappaletta. Havaittuihin poikkeamiin reagoitiin välittömästi korjaavin 
toimenpitein. 
 
Toiminnan avoimuus ja läpinäkyvyys ovat avainasioita. Kultamuna.fi verkkosivuilla kuluttaja voi Kultamuna-
kananmunaan merkityllä koodilla tarkistaa munat tuottaneen perhetilan. 
 
1.1.2023 voimaan tulleen uuden EU-asetuksen myötä haitallisten PFAS-yhdisteiden pitoisuuksia 
kananmunissa alettiin tutkia ja valvoa. Ruokavirasto oli omissa tutkimuksissaan löytänyt ottamistaan 
joidenkin pakkaamoiden luomumunanäytteistä kohonneita PFAS-arvoja. Syyksi tähän he olivat tunnistaneet 
kalajauhon. DAVA Foods Finlandin sopimustuottajista osa käyttää kalajauhoa luomurehun komponenttina, 
mutta sen määrä on erittäin vähäinen, 0-2 %. Kalajauhoa on annosteltu rehun mukaan tarvittaessa, jotta 
varmistetaan kanoille tärkeän valkuaisainekomponentin, metioniinin, saanti. Osa sopimusluomutiloista ei 
käytä kalajauhoa.  
 
DAVA Foods Finland alkoi toimia heti kun sai tiedon uusista raja-arvoista. Kalajauhon käytölle annettiin 
tarkat ohjeet. Sopimustuottajat ohjeistettiin hankkimaan kalajauhoa tai sitä sisältäviä rehutiivisteitä tai 
täysrehuja ainoastaan rehuntoimittajilta, jotka ovat ETT ry:n hyväksymiä ja jotka tämän lisäksi seuraavat 
kalajauhon PFAS -pitoisuuksia. Tuottaja ei saa ylittää kalajauhotoimittajan antamaa kalajauhon tai sitä 
sisältävän rehutiivisteen osuuden enimmäissuositusta rehun kokonaismäärästä. Ruokaviraston valvonnan 
täydentämiseksi PFAS-mittaukset lisättiin osaksi DAVA Foods Finland Oy:n omavalvontaa. Kaikki DAVA 
Foods Finland Oy:n luomumunien tuottajilta otetut PFAS-näytteet ovat olleet alle asetettujen raja-arvojen. 
 
 
ASIAKKAAT JA KULUTTAJAT 
 
Ravitsemus 
 
DAVA Foods Finlandin päätuote on suomalainen kananmuna. Kultamuna-brändi viestii aktiivisesti 
kananmunan ravintosisällöstä ja ravitsemusväittämistä mm. verkkosivuillaan, pakkauksissa ja mainonnassa. 
Ravitsemustiedot ovat yksi suosituimmista sisällöistä kultamuna.fi -sivustolla.  
 
Myös ammattilaispuolella ravitsemus on usein hankinnan kriteerinä ja kuuntelemme asiakkaiden toiveita 
tarkasti. Kananmuna on ravintoarvoiltaan hyvä vaihtoehto myös, kun haetaan lihalle vaihtoehtoja. 
 
Uusien tuotteiden kehittämisessä ravintosisältö on yksi suunnittelun lähtökohdista. Seuraamme 
ravitsemussuosituksia ja kehitämme toimintaamme niiden mukaisesti. Teemme reseptiikkaa myös 
kasvisruokavaliolle ja tuomme esiin terveellisiä vaihtoehtoja.  
 
Tuotekehitystä tehdään myös yhdessä Tanskassa sijaitsevan tuotekehitysorganisaation kanssa. 
Konsernissamme kehitetään paljon terveellisiä uutuustuotteita, joita lanseeraamme harkinnan mukaan 
myös Suomen markkinaan. 
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Talous 
 
DAVA Foods Finland huolehtii taloudellisesta vastuusta kehittämällä oman liiketoimintansa tehokkuutta 
sekä tavoittelemalla reilua tilityshintaa kananmunatuottajille.  
 
Vuonna 2023 kuluttajien taloustilanne oli haastava ja he kiinnittivät erityisen paljon huomiota 
elintarvikkeiden hintatasoon. Tämä kohdisti paineita tuotteidemme hinnoitteluun ja arvokkaampien 
tuotteiden kuten luomun kysyntä kärsi voimakkaasti. Vaikka kokonaisuutena maksoimme kilpailukykyistä 
tuottajahintaa, luomun tuottajahinta oli vuoden ensimmäisellä puoliskolla tuottajien kannattavuuden 
kannalta liian alhaisella tasolla ja pystyimme korjaamaan tilanteen vuoden jälkimmäisellä puoliskolla. 
 
DAVA Foods Finlandin tilintarkastajana toimii Deloitte. 
 
Ympäristö: 

DAVA Foods Finland seuraa ”Science Based Targets” Scope 1 ja 2 ilmastopäästöjä osana DAVA Foods -
konsernin yhteisiä tavoitteita. Toimitamme hakemuksemme (commitment letter) Science Based Targets    
-tavoitteiden asettamiseen ja sitoutumiseen vuoden 2025 loppuun mennessä. 
 
Luonnonvarakeskuksen (LUKE ) toteuttaman suomalaisen kananmunan ympäristöjalanjälkitutkimuksen 
mukaan suurin osa suomalaisen kananmunan ympäristöjalanjäljestä syntyy rehuntuotannosta ja tilojen 
toiminnasta. Siksi tavoitteena on kehittää rehuntuotantoa sopimustiloilla ja tukea tuottajia 
ympäristöjalanjäljen pienentämisessä. 
 
DAVA Foods Finland Oy teki Baltic Sea Action Group:in (BSAG) kanssa Itämeri-sitoumuksen vuosille 2021–
2025. Tämän myötä yritys sitoutui edistämään sopimustuottajiensa regeneratiivisen eli uudistavan viljelyn 
menetelmien käyttöönottoa rehuviljan viljelyssä. Tällä pyritään ilmakehän hiilen maaperään 
varastoimiseen, maaperän kasvukunnon parantamiseen ja luonnon monimuotoisuuden vahvistamiseen 
sekä samalla sopimustuotantotilojen kannattavuuden ja elinvoimaisuuden kehittämiseen. Myös ravinteiden 
kestävä hallinta ja ravinteiden kierrätyksen kehittäminen ovat osa sitoumusta. Tärkeimpänä tavoitteena on 
kasvihuonepäästöjen ja vesistöjen ravinnekuorman vähentäminen.  
 
Sitoumuksen myötä DAVA Foods Finland kuuluu BSAG:n vetämään Carbon Action -yritysverkostoon, joka 
mahdollistaa ruokaketjun toimijoiden yhteistyön ja oman toiminnan kehittämisen uudistavan 
maatalouden edistämiseksi. Tähän mennessä DAVA Foods on mahdollistanut koulutuksen 13 tuottajalle.  
 
Rehun raaka-aineena käytettävä riskialueilta tuleva soija on sertifioitua. 
 
Energia, jäte ja kierrätys 
 
Vuonna 2023 energian kulutus nousi, sillä raportointiin lisättiin Närpiön yksikkö. Ilman sen vaikutusta 
sähkönkulutus laski. Tähän vaikutti mm. pakastuskapasiteetin pienentäminen. Lisäksi jalostetehtaan katto 
370m2 uusittiin bitumihuovalla, joka vähentää hiilidioksidipäästöjä. Vuonna 2023 oli myös 
kokonaisuudessaan käytössä aiemmin uusittu LED-valaistus ja sen älyohjaus. Piispanristin 
tuotantolaitoksella käytetty sähkö on sertifioitua CO2-vapaata sähköä.  
 
Muovin hävitysmäärä väheni puoleen, koska vuotta 2022 rasitti munien kuljetuksessa tiloilta pakkaamoille 
käytettävien keräilykennojen hävitys 10 vuoden käyttöiän päätteeksi. 
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Piispanristin toimitiloissa tehty toimistoremontti synnytti tilapäistä lajiteltavaa jätettä.  
 
Määrät:  

  2023 2022 Muutos % 
Energia (MWh)      
Öljy (1000) 183 179 2,2 % 
Sähkö 2093 1834 14,1 % 
       
Jäte (tn)      
Muovi 1,42 3,18 -55,3 % 
Poltettava jäte 6,96 7,66 -9,1 % 
Biojäte (Munajäte) 268 286 -6,3 % 
Kuorijäte (hyödyntämätön) 0 0  
Energiajae 8,85 9,64 -8,2 % 
Pahvi 18,28 19,14 -4,5 % 
Lajiteltava jäte 4,28 0  
Vedenkulutus (milj. l) 10,75 11,16 -3,7 % 
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Vastuullisuus vuonna 2024 
 
Vastuullisuuteen liittyvät raportointivelvollisuudet ovat lisääntymässä ja myös sen strateginen rooli 
toiminnassamme kasvaa. Haluamme olla osa kestävää kehitystä ja edistää erityisesti niitä vastuullisuuden 
osa-alueita, joihin meillä on suurimmat vaikutusmahdollisuudet. Tätä työtä varten tulemme rakentamaan 
vastuullisuusohjelman, joka nojaa konsernissamme tehtyihin kansainvälisiin linjauksiin mutta korostaa 
Suomen markkinan, maatalouden ja asiakkaiden tarpeita. 
 
Vastuullisuuden kehittämisessä DAVA Foods Finland Oy haluaa olla pitkäjänteinen. Vuodelle 2024 
asetetaan samat tavoitteet ja toimenpiteet kuin vuonna 2023: 
 

1. Rehuntuotannon ympäristöjalanjäljen vähentäminen 
LUKE:lla teetetyn kananmunan ympäristöjalanjälkitutkimuksen mukaan suomalaisen kananmunan 
ympäristöjalanjäljestä suurin osa syntyy rehuntuotannosta ja tilojen toiminnasta. Jatkamme yhteistyötä 
Baltic Sea Action Groupin kanssa. Yhteistyön tavoitteena on vähentää ympäristöjalanjälkeä näillä 
kahdella suurimmalla osa-alueella.  
 
2. Eläinten hyvinvoinnin edistäminen häkittömien tuotantomuotojen osuutta kasvattamalla  
Kehitämme entisestään sekä lattia- että luomumunien tuotantoa. 
Panostamme yhdessä sopimustuottajiemme kanssa entistä vahvemmin tuotantoeläinten hyvinvointiin, 
tavoitteenamme luoda vielä lainsäädäntöäkin paremmat olosuhteet. 
 
3. Pakkaamon ja jalostetehtaan sekä logistiikan ympäristörasituksen pienentäminen. 
Energiankulutuksen, tehokkuuden ja toimitustapojen optimointi kaikissa toiminnoissa. 
 
4. Työhyvinvoinnin kehittäminen 
Jatkamme toimenpiteitä liittyen kehityskeskusteluihin, viestintään sekä henkilöstön osallistamiseen. 
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Toimitusjohtaja 
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